
REGIONE TOSCANA

DIREZIONE GENERALE COMPETITIVITA' DEL SISTEMA REGIONALE E
SVILUPPO DELLE COMPETENZE
AREA DI COORDINAMENTO INDUSTRIA, ARTIGIANATO, INNOVAZIONE
TECNOLOGICA
SETTORE RICERCA INDUSTRIALE, INNOVAZIONE E TRASFERIMENTO
TECNOLOGICO

Il Dirigente Responsabile: LUCIANI ANGELITA

Decreto soggetto a controllo di regolarità amministrativa e contabile ai sensi della D.G.R. n.
548/2012

Numero interno di proposta: 2013AD005605

CERTIF
Certif
- Numero adozione: 4233 - Data adozione: 09/10/2013

Atto soggetto a pubblicazione su Banca Dati (PBD)

Oggetto: POR CReO FESR 2007 - 2013. Bando Unico R & S anno 2012. Revoca progetto "NTLA".

Data certificazione: 15/10/2013

 -



CONTROLLO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA

SCL
Note SCL
- Positivo
. -



CONTROLLO DI REGOLARITÀ CONTABILE

RAG
Note RAG
- Positivo
 -



IL DIRIGENTE

Visto l'art.2 della legge regionale 8 gennaio 2009 n. 1 "Testo unico in materia di organizzazione e 
ordinamento del personale";

Vista la legge regionale 8 gennaio 2009 n. 1 sopracitata ed, in particolare, l'art.9;

Visto il decreto del Direttore Generale n. 2668 del 01.07.2011 con il quale la sottoscritta è stata 
nominata responsabile del Settore "Ricerca industriale, innovazione e trasferimento tecnologico";

Visto il decreto n. 6408 del 30.12.2011, così come modificato dai decreti n. 194 del 26.01.2012 e n. 
763 del 02.03.2012, con il quale si approva il Bando Unico R&S 2012 (d’ora in poi “bando”) per la 
selezione  di  proposte  progettuali  in  materia  di  ricerca  industriale  e  sviluppo  sperimentale,  in 
attuazione delle attività 1.5.a e 1.6 del POR CReO FESR 2007-2013; 

Visto il decreto n. 5874 del 10.12.2012, con il quale è stata approvata la graduatoria del bando 
unico R&S, anno 2012 e ss.mm.ii; 

Visto  il  progetto  NTLA presentato  dalla  società  NICHENERGY SRL,  collocato  alla  25-esima 
posizione in graduatoria della linea A, ambito prioritario e ammesso a finanziamento con il suddetto 
decreto 5874 del 10.12.2012;

Preso atto della rinuncia della società NICHENERGY SRL alla realizzazione del suddetto progetto 
denominato  “NTLA”,  come  risulta  dalla  lettera  inviata  per  P.E.C.  in  data  16  settembre  2013, 
protocollo Sviluppo Toscana n. 434 Reg/Bando Unico 2012/09-13, conservata agli atti;

Ritenuto di revocare ai sensi dell’art. 23 del bando il contributo assegnato con il decreto 5874 del 
10/12/2012 alla  società  NICHENERGY SRL e a tutti  i  componenti  del  partenariato,  nel  modo 
seguente:

Società Investimento 
ammesso

Capofila / Partner

Contributo ammesso 
e finanziato

Capofila /Partner

Provvedimento

NICHENERGY SRL 637.649,16 402.812,41 Revoca
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 
DI SIENA

116.989,08 64.343,99
Revoca

SIMEC SRL 264.891,31 170.164,05 Revoca
ISTITUTO NAZIONALE 
FISICA NUCLEARE

150.420,01 82.731,01
Revoca

COLLEVILCA 
CRISTALLERIA SRL

203.000,40 115.115,98
Revoca

totale 1.372.949,96 835.167,44

Considerato che alla società NICHENERGY SRL non è stato erogato alcun pagamento a titolo di 
anticipazione;

Ritenuto, per effetto della suddetta revoca, di ridurre gli impegni di competenza per complessivi 
Euro 835.167,44 nel modo seguente:

Cap. 51594, anno 2013,  riduzione impegno n. 6791/13 di Euro   762.278,76
Cap. 51595, anno 2013,  riduzione impegno n. 6792/13 di Euro     72.888,68



Vista la legge regionale 27 dicembre 2012, n. 78 “Bilancio di previsione per l’anno finanziario 2013 
e pluriennale 2013 – 2015”; 

Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 1260 del 28/12/2012 “Approvazione bilancio gestionale 
per l’esercizio 2013 e pluriennale 2013 – 2015”; 

DECRETA

1) di revocare il contributo complessivo pari a Euro 835.167,44 assegnato con il decreto 5874 del 
10/12/2012 alla  società  NICHENERGY SRL e a tutti  i  componenti  del  partenariato,  nel  modo 
seguente:

Società Investimento 
ammesso

Capofila / Partner

Contributo ammesso 
e finanziato

Capofila /Partner

Provvedimento

NICHENERGY SRL 637.649,16 402.812,41 Revoca
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 
DI SIENA

116.989,08 64.343,99
Revoca

SIMEC SRL 264.891,31 170.164,05 Revoca
ISTITUTO NAZIONALE 
FISICA NUCLEARE

150.420,01 82.731,01
Revoca

COLLEVILCA 
CRISTALLERIA SRL

203.000,40 115.115,98
Revoca

totale 1.372.949,96 835.167,44

2) di ridurre, per effetto della suddetta revoca, gli impegni di competenza per complessivi Euro 
835.167,44 nel modo seguente:

Cap. 51594, anno 2013, riduzione impegno n. 6791/13 di Euro   762.278,76
Cap. 51595, anno 2013, riduzione impegno n. 6792/13 di Euro     72.888,68

3)  di  trasmettere  il  presente  atto  a  Sviluppo  Toscana  Spa.  e  Artea  per  l’adozione  degli  atti 
consequenziali;

Il presente atto, soggetto a pubblicità ai sensi dell’art.18, comma 2, lett a) della L.R. 23/2007 in 
quanto  conclusivo  del  procedimento  amministrativo  regionale,  è  pubblicato  integralmente  sulla 
banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale.

Il Dirigente 
 ANGELITA LUCIANI




		2013-10-09T10:42:41+0200


		2013-10-10T18:47:50+0200


		2013-10-11T14:10:45+0200


		2013-10-15T16:12:30+0200




